

Direcția Situații Excepționale mun. Bălți-reparație

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 108 990,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Bloc sanitar 1.1. Lucrari de montare la instalatii electrice				
1	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3x1.5 mm2	m	12,000	19,40	232,84
2	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3x2.5 mm2	m	35,000	19,40	679,11
3	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, panou LED 400x400 mm, 32w, orice tip de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate	buc	1,000	602,65	602,65
4	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor electrice unitare	buc	1,000	108,92	108,92
5	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc	4,000	111,70	446,82
6	SC11B	Convecteur electric de perete Tesy 500w, montat pe perete din zidarie de caramia sau bca, avind 2 puncte de sprijin	buc	2,000	755,75	1 511,50

1	2	3	4	5	6	7
7	SE59A	Uscator de mini Roco 600w montat pe perete din caramia sau bca	buc	1,000	1 567,91	1 567,91
8	SD03A	Robinet electric inox Aquatic 3kw pentru apa calda	buc	1,000	934,46	934,46
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			6 084,19
		<i>ASM</i>	24,00 %			167,69
		<i>Transportarea materialelor</i>	9,00 %			484,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			6 736,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			489,09
		<i>Total</i>	100,00 +			13 962,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			837,73
		<i>Total</i>	100,00 +			28 762,21
		Total 1. Bloc sanitar 1.1. Lucrari de montare la instalatii electrice Inklusiv salariu				8 063,40 698,70
		2. 1.2 Lucrari de reparatii, Pereti si timplarie interioara				
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, gr.12 com, 2.9 m2, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,350	341,67	119,58
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - 3 buc)	m2	4,410	35,70	157,44
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,460	1 651,67	2 411,45
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere) miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,680	1 651,67	2 774,81

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	5,700	66,82	380,89
14	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi 2 buc (pereti despartitori, h=1,5m)	m2	8,330	268,25	2 234,53
		Total 1.2 Lucrari de reparatii, Pereti si timplarie interioara Inklusiv salariu				8 078,71 1 589,76
		3. 1.2.2. finisare interioara-pereti				
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti inclusiv stratul suport dinmortar, spalarea suprafetelor cu apa	m2	26,400	136,80	3 611,47
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	26,400	210,67	5 561,74
17	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	26,400	37,88	1 000,03
18	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	26,400	647,39	17 091,04
		Total 1.2.2. finisare interioara-pereti Inklusiv salariu				27 264,28 14 832,84
		4. 1.2.3 Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	5,800	351,15	2 036,67
		Total 1.2.3 Tavan Inclusiv salariu				2 036,67 1 084,60
		5. 1.2.4 pardoseala				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,800	69,60	403,68
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,800	148,76	862,81
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	5,800	99,11	574,83
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	5,800	453,50	2 630,32
		Total 1.2.4 pardoseala Inclusiv salariu				4 471,65 1 548,02
		6. 1.2.5 Apeduct				
24	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2" (15mm)	m	9,000	25,50	229,50
25	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (diametrul conventional 15mm) inclusiv coturile, teurile, mufele (10 buc.) si trecerile PPRxFe d=20mmx1/2 (15mm) - 4 buc	m	20,000	141,46	2 829,20
26	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din	buc	20,000	51,87	1 037,40

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (20mm)				
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2" (15mm)	buc	6,000	168,30	1 009,80
28	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (20mm)	buc	1,000	173,40	173,40
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	822,25	822,25
30	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-20 mm	m	20,000	13,60	272,00
		Total 1.2.5 Apeduct Inclusiv salariu				6 373,55 1 314,95
		7. 1.2.6 canalizare				
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	9,000	67,15	604,35
32	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	75,15	300,62
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,000	81,51	733,59
34	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" (110mm)	buc	9,000	80,65	725,85

1	2	3	4	5	6	7
35	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (50mm)	buc	4,000	73,00	292,00
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	74,24	148,47
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	80,19	240,57
38	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,130	6,80	0,88
39	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 892,13	1 892,13
40	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	4 088,69	8 177,38
		Total 1.2.6 canalizare Inclusiv salariu				13 115,85 2 463,33

		Прямые затраты	Lei	69 404,08
		Asigurari sociale	24,00 %	5 647,73
		Transportarea materialelor	5,00 %	2 180,62
		Total	100,00 +	77 232,42
		Cheltuieli de regie	12,00 %	9 267,89
		Total	100,00 +	86 500,31
		Beneficiu de deviz	5,00 %	4 325,02
		Total	100,00 +	90 825,33
		TVA	20,00 %	18 165,07

1	2	3	4	5	6	7
		Всего с учётом НДС	Lei			108 990,40
		Total deviz: Inclusiv salariu				108 990,40

Intocmit

SRL BICE Invest EUropa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Direcția Situații Excepționale
mun. Bălți-reparații**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 108 990,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,397	85,00	3 603,79
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,508	85,00	213,18
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,039	85,00	938,29
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	96,360	85,00	8 190,60
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,644	85,00	1 074,74
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,262	85,00	192,27
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	46,750	85,00	3 973,78
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,920	85,00	503,20
9.	7422010060100	Timplar	h-om	12,816	85,00	1 089,37
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,227	85,00	3 674,27
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,926	85,00	78,72
		Total manopera				23 532,21

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	60,00	60,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,233	300,00	369,99
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,016	300,00	4,68

4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,020	8,00	0,16
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	645,160	0,30	193,55
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,140	1 500,00	4 710,00
7.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,330	130,00	1 082,90
8.	2051142950700	Dibluri	buc	10,040	4,00	40,16
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,652	18,00	11,74
10.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,178	24,00	4,27
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,585	18,00	46,53
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,319	90,00	298,74
13.	24302261000001	Fuga	kg	11,407	35,00	399,23
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,158	47,00	54,41
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,276	32,00	8,83
16.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	20,000	5,00	100,00
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	105,600	5,00	528,00
18.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,040	50,00	2,00
19.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,200	17,00	3,40
20.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	40,00	82,40
21.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	3,005	41,00	123,20
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	20,706	18,00	372,71
23.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	13,390	52,00	696,28
24.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,000	40,00	360,00
25.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	14,000	32,00	448,00
26.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,000	38,00	342,00
27.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,000	39,00	780,00
28.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,000	55,00	275,00
29.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	850,00	875,67
30.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	2 300,00	4 785,38
31.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	500,00	1 030,00
32.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	280,00	288,46
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	418,626	3,00	1 255,88
34.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,030	3,00	12,09
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,006	1 200,00	6,84
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,025	3,00	0,07
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,034	300,00	1 810,11
38.	2664102100000	Mortar	m3	0,317	1 300,00	411,84
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,029	900,00	25,65
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,953	1 000,00	952,60
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	27,533	3,00	82,60
42.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	27,720	330,00	9 147,60
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,049	15,00	90,73
44.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	53,251	11,00	585,76
45.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	6,090	136,00	828,24
46.	2746167335100	Priza	buc	4,080	55,00	224,40
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	20,00	100,00
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	37,550	4,00	150,20
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,000	0,60	4,80
50.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	20,000	1,50	30,00
51.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,000	6,00	120,00
52.	2874136313300	Diblu din metal	buc	23,200	5,00	116,00
53.	2875114201170	Portprosop	buc	2,050	700,00	1 435,00
54.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	250,00	255,00
55.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	300,00	306,00
56.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	350,00	721,00
57.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	7,140	150,00	1 071,00
58.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	33,000	35,00	1 155,00

59.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,020	500,00	510,00
60.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	600,00	600,00
61.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,005	800,00	804,00
62.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	280,00	576,80
63.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	130,00	267,80
64.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,020	1 500,00	1 530,00
65.	3220137315778	Decapant	kg	0,120	120,00	14,40
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,472	2,80	18,12
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,509	16,00	8,14
68.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,013	16,00	0,21
69.	4100126202818	Apa	m3	0,423	16,00	6,77
Total materiale de construcții						43 612,34

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,034	50,00	1,69
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,686	50,00	34,30
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,360	90,00	32,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,255	90,00	112,91
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,317	80,00	25,34
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,365	40,00	14,62
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,321	150,00	48,20
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,072	150,00	10,88
Total utilaje de construcții						280,32

Прямые затраты	Lei	69 404,08
Asigurari sociale	24,00 %	5 647,73
Transportarea materialelor	5,00 %	2 180,62
Total	100,00 +	77 232,42
Cheltuieli de regie	12,00 %	9 267,89
Total	100,00 +	86 500,31
Beneficiu de deviz	5,00 %	4 325,02
Total	100,00 +	90 825,33
TVA	20,00 %	18 165,07
Всего с учётом НДС	Lei	108 990,40

Total deviz:

108 990,40

Intocmit

SRL BICE Invest EUropa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Bloc sanitar 1.1. Lucrari de montare la instalatii electrice				
1	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3x1.5 mm2	m			19,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	85,00	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	11,00	12,46
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	18,00	0,99
2	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3x2.5 mm2	m			19,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	85,00	5,95
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	11,00	12,46
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	18,00	0,99
3	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, panou LED 400x400 mm, 32w, orice tip de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate	buc			602,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	85,00	92,65
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	500,00	510,00
4	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor electrice unitare	buc			108,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	85,00	25,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	60,00	60,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	17,00	3,40
5	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc			111,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	85,00	26,35
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,00	8,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
6	SC11B	Convecteur electric de perete Tesy 500w, montat pe perete din zidarie de caramia sau bca, avind 2 puncte de sprijin	buc			755,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	85,00	38,25
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	700,00	717,50
7	SE59A	Uscator de mini Roco 600w montat pe perete din caramia sau bca	buc			1 567,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	85,00	29,75
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,00	8,16
8	SD03A	Robinet electric inox Aquatic 3kw pentru apa calda	buc			934,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	85,00	89,25
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,00	804,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	41,00	41,20
		2. 1.2 Lucrari de reparatii, Pereti si timplarie interioara				

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, gr.12 com, 2,9 m2, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			341,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	85,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	85,00	297,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	50,00	4,00
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - 3 buc)	m2			35,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	85,00	17,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	85,00	17,85
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 651,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	85,00	62,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	4,00	16,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	47,00	8,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	90,00	1,80
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere) miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 651,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	85,00	62,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	4,00	16,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	47,00	8,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	90,00	1,80
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			66,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	85,00	37,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	85,00	18,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,00	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	50,00	0,05
14	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi 2 buc (pereti despartitori, h=1,5m)	m2			268,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	85,00	89,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	85,00	4,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	90,00	18,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	47,00	3,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,80	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	90,00	1,80
		3. 1.2.2. finisare interioara-pereti				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti inclusiv stratul suport dinmortar, spalarea suprafetelor cu apa	m2			136,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	85,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	85,00	68,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			210,67
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	85,00	119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	85,00	25,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 000,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	90,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
17	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			37,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	85,00	17,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	85,00	5,10
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 300,00	15,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	90,00	0,18
18	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			647,39
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	85,00	242,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	330,00	346,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	16,00	0,13
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	90,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	80,00	0,96
		4. 1.2.3 Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			351,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	85,00	174,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,00	20,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	136,00	142,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	90,00	1,35
		5. 1.2.4 pardoseala				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	85,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	85,00	33,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			148,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	85,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	90,00	2,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			99,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	85,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	85,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	22,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	25,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	90,00	1,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			453,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	85,00	100,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	312,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	90,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	150,00	1,88
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
		6. 1.2.5 Apeduct				
24	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2" (15mm)	m			25,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	85,00	25,50
25	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (diametrul conventional 15mm) inclusiv coturile, teurile, mufele (10 buc.) si trecerile PPRxFe d=20mmx1/2 (15mm) - 4 buc	m			141,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,00	23,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	32,00	22,40
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	38,00	17,10
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	40,00	18,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	39,00	39,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	120,00	0,72
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	50,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	90,00	1,62
26	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (20mm)	buc			51,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	85,00	4,25
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	35,00	35,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	24,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	6,00	6,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2" (15mm)	buc			168,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	85,00	15,30
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	150,00	153,00
28	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (20mm)	buc			173,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	85,00	20,40
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	150,00	153,00
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc			822,25

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	85,00	140,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	41,00	82,00
30	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-20 mm	m			13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	85,00	13,60
		7. 1.2.6 canalizare				
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			67,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	85,00	67,15
32	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			75,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	85,00	21,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	52,00	53,56
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	32,00	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,00	0,22
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			81,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	85,00	27,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	52,00	53,56
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,27
34	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" (110mm)	buc			80,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	85,00	44,20
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	35,00	35,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	24,00	0,14
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	300,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	16,00	0,02
35	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (50mm)	buc			73,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	85,00	36,55
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	35,00	35,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	24,00	0,14
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	300,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	16,00	0,02
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			74,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	85,00	18,70
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	32,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,00	0,22
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			80,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	85,00	23,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
38	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m			6,80
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0800	85,00	6,80
39	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 892,13
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,9000	85,00	161,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	250,00	255,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	300,00	306,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	18,00	5,51
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	280,00	288,46
40	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseala, cu rezervorul de apă montat pe vas, la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip S	buc			4 088,69
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	4,2000	85,00	357,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 300,00	2 392,69
	2622102452900	Rezervor de apă cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	515,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	280,00	288,40
	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	1,0000	130,00	133,90
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	41,20
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	360,50

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
DSE BI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.